ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2010 г. N 523

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО ИНДЕКСА ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ

ГРАЖДАН ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ПРЕДЕЛЬНЫХ ИНДЕКСОВ

МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНОГО ИЗМЕНЕНИЯ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ

НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ ОРГАНИЗАЦИЙ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

С УЧЕТОМ НАДБАВОК К ТАРИФАМ НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ ОРГАНИЗАЦИЙ

КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", статьей 6 Федерального закона от 26.12.2005 N 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" и некоторые законодательные акты Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса" и от 28.08.2009 N 708 "Об утверждении Основ формирования предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги" Правительство Самарской области постановляет:

1. Установить предельный индекс изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Самарской области на 2011 год в размере 115,0%.

2. Установить предельные индексы по муниципальным образованиям Самарской области на 2011 год:

максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги указанных организаций согласно приложению N 1;

максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги указанных организаций согласно приложению N 2.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор - председатель

Правительства Самарской области

В.В.АРТЯКОВ

Приложение N 1

к Постановлению

Правительства Самарской области

от 27 октября 2010 г. N 523

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ИНДЕКСЫ

МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНОГО ИЗМЕНЕНИЯ

УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ ОРГАНИЗАЦИЙ

КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА, ОКАЗЫВАЮЩИХ УСЛУГИ В СФЕРЕ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОД, С УЧЕТОМ

НАДБАВОК К ТАРИФАМ НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ УКАЗАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

	N
п/п
	Наименование муниципального
образования
	Значение
индекса, %

	Городские округа

	1
	Жигулевск
	112,8

	2
	Кинель
	114,8

	3
	Новокуйбышевск
	115,7

	4
	Октябрьск
	121,3

	5
	Отрадный
	113,1

	6
	Похвистнево
	112,9

	7
	Самара
	115,0

	8
	Сызрань
	112,3

	9
	Тольятти
	115,0

	10
	Чапаевск
	115,0

	Муниципальные районы

	11
	Алексеевский
	113,5

	12
	Безенчукский
	115,0

	13
	Богатовский
	112,8

	14
	Большеглушицкий
	112,8

	15
	Большечерниговский
	112,9

	16
	Борский
	107,6

	17
	Волжский
	112,8

	18
	Елховский
	112,8

	19
	Исаклинский
	112,8

	20
	Камышлинский
	112,8

	21
	Кинельский
	113,0

	22
	Кинель-Черкасский
	112,1

	23
	Клявлинский
	113,3

	24
	Кошкинский
	113,2

	25
	Красноармейский
	124,0

	26
	Красноярский
	112,7

	27
	Нефтегорский
	114,9

	28
	Пестравский
	112,9

	29
	Похвистневский
	112,7

	30
	Приволжский
	112,0

	31
	Сергиевский
	114,8

	32
	Ставропольский
	113,1

	33
	Сызранский
	112,3

	34
	Хворостянский
	113,7

	35
	Челно-Вершинский
	113,0

	36
	Шенталинский
	115,0

	37
	Шигонский
	109,3

	Средний индекс по Самарской области
	114,7

Приложение N 2

к Постановлению

Правительства Самарской области

от 27 октября 2010 г. N 523

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ИНДЕКСЫ МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНОГО ИЗМЕНЕНИЯ

УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ ОРГАНИЗАЦИЙ

КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА, ОКАЗЫВАЮЩИХ УСЛУГИ В СФЕРЕ

УТИЛИЗАЦИИ (ЗАХОРОНЕНИЯ) ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ, С УЧЕТОМ

НАДБАВОК К ТАРИФАМ НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ УКАЗАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

	N
п/п
	Наименование муниципального
образования
	Значение
индекса, %

	Городские округа

	1
	Новокуйбышевск
	142,8

	2
	Похвистнево
	130,0

	3
	Самара
	115,0

	4
	Сызрань
	109,8

	5
	Тольятти
	100,1

	6
	Чапаевск
	110,1

	Муниципальные районы

	7
	Богатовский
	102,9

	8
	Исаклинский
	115,0

	9
	Кинель-Черкасский
	108,2

	10
	Кошкинский
	115,0

	11
	Нефтегорский
	110,0

	12
	Сергиевский
	110,0

	13
	Сызранский
	110,8

	Средний индекс по Самарской области
	106,1